ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-VX

V/v khai thác ứng dụng Zalo để triển

khai các hoạt động thông tin cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

     Kính gửi:   UBND các xã, phường.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi tại Công văn số

946/STTTT-TTBCXB ngày 15/5/2024 về việc khai thác ứng dụng Zalo để triển khai

các hoạt động thông tin cơ sở (có văn bản kèm theo); Nhằm tăng cường khai thác, sử

dụng hiệu quả các ứng dụng Zalo để triển khai các hoạt động thông tin cơ sở như

một kênh truyền thông của chính quyền cơ sở đến người dân và tương tác giữa người

dân với chính quyền cơ sở, Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo như sau:

1. Đối với UBND các xã, phường triển khai thực hiện và hoàn thành việc đăng

ký nhu cầu thiết lập tài khoản OA thông tin cơ sở theo hướng dẫn cụ thể của Sở

Thông tin và Truyền thông tại văn bản nêu trên. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND

thành phố (qua phòng Văn hoá và Thông tin thành phố) trước ngày 30/5/2024.

2. Giao phòng Văn hoá và Thông tin thành phố chủ trì, đôn đốc UBND các xã,

phường triển khai thực hiện. Đồng thời, trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, tham mưu

UBND thành phố báo cáo tổng hợp số lượng đã đăng ký, số lượng đã thiết lập, khai

thác ứng dụng Zalo để triển khai các hoạt động thông tin cơ sở gửi về Sở Thông tin

và Truyền thông trước ngày 07/6/2024.

Đầu mối liên hệ:

- Đầu mối liên hệ:

+ Cục Thông tin cơ sở: Bà Thẩm Mai Linh, chuyên viên Phòng Thông tin trực

quan, Cục Thông tin cơ sở; SĐT: 0243.9750059/0963.020.188.

+ Sở Thông tin và Truyền thông: Ông Hà Thanh Phương, chuyên viên Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản; SĐT: 0964921479.

Đề nghị UBND các xã, phường và phòng Văn hoá và Thông tin thành phố triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX), UBND TP;

- Phòng VHTT;

- C, PCVP (VX), CV (VX);

- Lưu: VT, Th.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2024-05-16T10:14:28+0700

		2024-05-16T10:33:29+0700

		2024-05-16T10:33:29+0700

		2024-05-16T10:33:29+0700

		2024-05-16T10:33:29+0700